ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.01.2022 № 23

г. Богданович

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по организации

работы по внедрению Типовой модели реализации программ вовлечения в

систему дополнительного образования детей, оказавшихся в трудной

жизненной ситуации на территории городского округа Богданович

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам от 24.12.2018 № 16, руководствуясь постановлением

Правительства Свердловской области от 06.08.2019 № 503-ПП «О системе

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на

территории Свердловской области», приказом Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области от 26.06.2019 № 70-Д «Об утверждении

методических рекомендаций «Правила персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Свердловской области», статьей 28 Устава

городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по организации работы по

внедрению Типовой модели реализации программ вовлечения в систему

дополнительного образования детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации на

территории городского округа Богданович (прилагается).

2. Определить Муниципальный опорный центр дополнительного образования

детей городского округа Богданович в качестве ответственной организации за

внедрение и реализацию Типовой модели реализации программ вовлечения в систему

дополнительного образования детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово»,

разместить на официальном сайте городского округа Богданович и сайте

Муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа

Богданович».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов